
 

 

RECH GIULIO ASSESSORE Presente

Presenti/Assenti

SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE. DETERMINAZIONE
DEL TASSO DI COPERTURA FINANZIARIA PER L'ANNO 2022

BORDIGNON ESNEDA ASSESSORE Presente

Comune di San Zenone degli Ezzelini
Provincia di Treviso

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 84 del 09-12-2021

MARIN FABIO

TOMBOLATO FILIPPO ASSESSORE Presente

SINDACO Presente

   5    0

Oggi  nove del mese di dicembre dell'anno  duemilaventuno alle ore 18:45, nella
residenza comunale, convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale
così composta:

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D.Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO INCARICATO  ZEN GIORGIO.

Il Sig. MARIN FABIO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

OGGETTO

ZILIOTTO STEFANIA ASSESSORE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 84 del 09-12-2021

Presente



COMUNE DI SAN ZENONE DEGLI EZZELINI

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
che l’art. 42 del TUEL 18.08.2000, n. 267, riserva al Consiglio Comunale la disciplina generale-
delle tariffe per la fruizione di beni e servizi, con ciò assegnando alla Giunta Comunale la
competenza per la determinazione del loro ammontare;
che per i servizi a domanda individuale elencati dal D.M. 31.12.1983, la percentuale di-
copertura dei costi deve essere stabilita dal Consiglio Comunale in occasione della
deliberazione del bilancio di previsione;
che per gli altri servizi, disciplinati da Regolamenti comunali o dalla legge, occorre adottare-
apposita deliberazione di Giunta Comunale.

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000.

VISTO lo Statuto Comunale e il Regolamento di Contabilità.

ACQUISITI i pareri favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi degli
artt. 49, comma 1, e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000.

CON voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese;

D E L I B E R A

Di determinare per l’anno 2022 le tariffe, comprese quelle dei servizi a domanda individuale,1.
come risultano nei sottoriportati prospetti, dando atto che per le concessioni annuali in essere,
rimangono valide le tariffe stabilite con la relativa delibera di concessione, fino alla scadenza
delle concessioni stesse:

AFFARI GENERALI

DESCRIZIONE IMPORTO
Diritti di Segreteria (in carta semplice) € 0,26
Diritti di Segreteria (in carta da bollo) € 0,52
Rilascio carta d’identità cartacea (diritti fissi) € 5,16
Diritti di Segreteria per rilascio carta d’identità cartacea € 0,26
Rilascio carta d’identità elettronica (rimborso spese Stato – Decreto Ministero
dell’Economia e delle Finanze del 25.05.2016)

€ 16,79

Rilascio carta d’identità elettronica (diritti fissi) € 5,16
Diritti di Segreteria per rilascio carta d’identità elettronica € 0,25
Fotocopia A4 b/n per ogni facciata € 0,20
Fotocopia A4 colori per ogni facciata € 0,50
Fotocopia A3 b/n per ogni facciata € 0,40
Fotocopia A3 colori per ogni facciata € 1,00
Copia su supporti informatici (forniti dai privati) di file o documenti digitalizzati € 0,00
Invio a mezzo posta elettronica o certificata di file o documenti digitalizzati € 2,50
Diritti di ricerca e visura su richiesta di accesso agli atti:
- Se richiesto dal proprietario/titolare di diritti reali o suo delegato
- Se richiesto da soggetti diversi o da CTU

€ 20,00
€ 40,00

Rilascio copia liste elettorali:
Su formato cartaceo per ogni foglio A4-
Su formato elettronico (CD – Email)-

€ 0,50
€ 50,00

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 84 del 09-12-2021



COMUNE DI SAN ZENONE DEGLI EZZELINI

SERVIZI CIMITERIALI

DESCRIZIONE SERVIZIO IMPORTO
Inumazione salma in fossa a terra: compresi l’apertura della fossa, la posa della
cassa nella fossa e il successivo riempimento e la sistemazione superficiale
della tomba

€ 150,00

Inumazione in fossa di salma inconsunta: compresi l’apertura della fossa, la
posa della cassa nella fossa e il successivo riempimento e la sistemazione
superficiale della tomba

€ 130,00

Tumulazione di salme in loculo normale: compreso l’apertura del loculo,
l’inserimento del feretro e la successiva chiusura del loculo e l’accurata pulizia a
lavoro ultimato

€ 140,00

Tumulazione di salme in tomba di famiglia o cappella gentilizia: compresa
l’apertura della tomba di famiglia o cappella gentilizia, l’inserimento del feretro e
la successiva chiusura della tomba di famiglia o cappella gentilizia e l’accurata
pulizia a lavoro ultimato

€ 180,00

Tumulazione di resti mortali o ceneri provenienti da cremazione, in ossario
individuale, compresa l’apertura della cella ossario, l’inserimento dei resti mortali
o urna cineraria e la successiva chiusura della cella ossario e l’accurata pulizia a
lavoro ultimato

€ 70,00

Tumulazione di resti mortali o ceneri provenienti da cremazione, in loculo
normale, compresa l’apertura del loculo e l’inserimento dei resti mortali o urna
cineraria e la successiva chiusura del loculo e l’accurata pulizia a lavoro ultimato

€ 130,00

Tumulazione di resti mortali o ceneri provenienti da cremazione, in tomba di
famiglia o cappella gentilizia, compresa l’apertura della tomba di famiglia o
cappella gentilizia, l’inserimento dei resti mortali o urna cineraria e la successiva
chiusura della cella ossario e l’accurata pulizia a lavoro ultimato

€ 160,00

Esumazione ordinaria con rimozione lapide, scavo della fossa e recupero dei
resti mortali con raccolta su cassetta da ossario (esclusa fornitura cassetta) e
successiva chiusura fossa e ripristino del luogo d’intervento

€ 200,00

Esumazione ordinaria e nuova inumazione in caso la salma non risulti ancora
mineralizzata (esclusa fornitura di nuova cassa)

€ 300,00

Esumazione resti mortali non riducibili per successivo avvio a cremazione,
compreso la cassa biodegradabile e la relativa barriera

€ 260,00

Estumulazione ordinaria da loculo con rimozione lastra di marmo, demolizione
del muretto di chiusura per recupero dei resti mortali e raccolta in cassetta da
ossario (esclusa la fornitura di nuova cassa) compreso il ripristino del luogo
d’intervento

€ 150,00

Estumulazione ordinaria da loculo con rimozione lastra di marmo, demolizione
del muretto di chiusura per cremazione resti mortali (esclusa l’operazione di
cremazione) compreso il ripristino del luogo d’intervento

€ 150,00

Estumulazione straordinaria a richiesta di parte, da tomba di famiglia o cappella
gentilizia con recupero dei resti mortali e raccolta in cassetta da ossario (esclusa
la fornitura di nuova cassa) compreso il ripristino del luogo d’intervento

€ 200,00

Ispezione di tomba di famiglia o cappella gentilizia con apertura e chiusura della
tomba

€ 80,00

Ispezione di loculo con apertura e chiusura dello stesso € 60,00
Collocazione, in forma indistinta, di resti mortali ossei o ceneri in ossario o in
cinerario comune

€ 30,00

Collocazione cippi di altezza non superiore a m. 1 e di croci semplici sia in ferro
che in legno

€ 30,00

Collocazione cippi di altezza non superiore a m. 1,20 e di lapidi senza
sopracopertina e solo in marmo

€ 40,00

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 84 del 09-12-2021



COMUNE DI SAN ZENONE DEGLI EZZELINI

CONCESSIONI CIMITERIALI

TIPOLOGIE CONCESSIONI IMPORTO
Concessione per 30 anni nuovi loculi nei cimiteri del Capoluogo e di Ca’ Rainati
(indipendentemente dalla fila)

€ 1.549,37

Concessione per 30 anni nuovi loculi nel cimitero di Liedolo (indipendentemente
dalla fila)

€ 1.600,00

Concessione per 30 anni cellette ossario nei cimiteri del Capoluogo, di Ca’
Rainati e Liedolo (fila unica):
larghezza metà loculo-

larghezza di un loculo-
€ 90,38
€ 180,76

Concessione per 30 anni nuove cellette ossario nel cimitero di Liedolo
(indipendentemente dalla fila)

€ 100,00

Rinnovo per 30 anni delle concessioni cimiteriali in scadenza da parte
dell’intestatario o degli eredi (indipendentemente dalla fila):
loculi-

cellette ossario intere (larghezza di un loculo)-

cellette ossario metà (larghezza metà loculo)-

€ 1.100,00
€ 200,00
€ 100,00

Nuove concessioni cimiteriali per 30 anni in caso di mancato rinnovo da parte
dei precedenti concessionari o eredi (indipendentemente dalla fila):
loculi-

cellette ossario intere (larghezza di un loculo)-

cellette ossario metà (larghezza metà loculo)-

€ 1.200,00
€ 200,00
€ 100,00

Concessione per 99 anni di aree cimiteriali per tombe terranee (al mq.) € 129,11
Concessione per 99 anni di aree cimiteriali per tombe monumentali (al mq.) € 309,87

AREA URBANISTICA

N. DESCRIZIONE IMPORTO

1

Certificati di destinazione urbanistica
- per ogni richiesta e fino a 5 mappali
- oltre i 5 mappali
- oltre i 10 mappali
- diritti d’urgenza entro 5 giorni dalla richiesta

€ 60,00
€ 80,00
€ 100,00
€ 120,00

2

Permessi di costruire e Permessi di costruire in sanatoria:
a- Per edilizia residenziale:
     -     per unità immobiliare con un massimo di 600 euro
b- Per edilizia non residenziale
     -     per unità immobiliare con un massimo di 600 euro
c- Per opere di urbanizzazione

€ 150,00

€ 300,00
€ 250,00

3
Piano urbanistico attuativo (PUA) € 500,00

4
Segnalazione Certificata di Inizio Attività (SCIA) e Scia alternativa € 100,00

5 Comunicazione di Edilizia Libera Asseverata (CILA) € 50,00

6
Comunicazione Interventi di Edilizia Libera (CIL) e facoltativa o a fini
fiscali per ogni comunicazione € 30,00

7 Condono edilizio € 200,00
8 Autorizzazioni allo scarico € 50,00

9
Certificazioni ed attestazioni in materia urbanistico-edilizia e Idoneità
Alloggio € 30,00

10 Segnalazione certificata di agibilità (SCA) € 100,00
11 Certificazioni di inagibilità per unità immobiliare € 100,00
12 Volture titoli edilizi, cointestazioni, proroghe € 50,00

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 84 del 09-12-2021



COMUNE DI SAN ZENONE DEGLI EZZELINI

13
Autorizzazione ai sensi del codice della strada, accessi carrai, cartelli,
dissuasori, ordinanze per regolazione temporanea di transito/sosta, ecc. € 50,00

14 Autorizzazione paesaggistica € 100,00
15 Accertamento di Compatibilità paesaggistica € 150,00
16 SUAP in deroga/variante € 500,00
17 Istanze di variante puntuale al PRC - Accordo pubblico/privato € 600,00
18 Istanze di modifica al grado di protezione € 200,00
19 Istanze di classificazione di non più funzionalità al fondo rustico € 200,00
20 Parere preventivo € 100,00
21 Permesso di costruire convenzionato € 300,00

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

USO PUBBLICO DI LOCALI COMUNALI IMPORTO
Ex Scuole Elementari di Sopracastello:
Salone centrale
Salette

Esentando dal pagamento le Associazioni locali per attività patrocinate dal
Comune

€ 20,00
€ 25,00

SERVIZI SCOLASTICI fino al 31.08.2022 IMPORTO
Costo del singolo buono mensa Scuola primaria € 4,73
Trasporto scolastico – andata e ritorno per 1° figlio € 236,00
Trasporto scolastico – andata e ritorno per 2° figlio € 123,00
Trasporto scolastico – andata e ritorno per 3° figlio gratuità
Trasporto scolastico – solo andata o solo ritorno per 1° figlio € 144,00
Trasporto scolastico – solo andata o solo ritorno per 2° figlio € 76,00
Trasporto scolastico – solo andata o solo ritorno per 3° figlio gratuità
Trasporto scolastico – solo rientro pomeridiano per 1° figlio € 50,00
Trasporto scolastico – solo rientro pomeridiano per 2° figlio € 50,00
Relativamente al trasporto scolastico, per gli alunni con disabilità certificata dalla Legge n.
104/1992 è prevista l’esenzione della quota dovuta.

Di approvare il seguente prospetto dei servizi a domanda individuale, da cui si evince un tasso2.
di copertura dei costi del 86,67%:

BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2022
PROSPETTO DIMOSTRATIVO DELLE ENTRATE E DELLE SPESE RELATIVE

AI SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE

Servizio
Entrate/proventi
Prev. 2022

Spese/costi
Prev. 2022

%
copertura
2019

Asilo nido n.d.
Casa riposo anziani n.d.
Fiere e mercati n.d.
Mense scolastiche 52.000,00 60.000,00 86,67
Musei e Pinacoteche n.d.
Teatri, spettacoli e mostre n.d.
Colonie e soggiorni stagionali n.d.
Corsi extrascolastici n.d.
Impianti sportivi n.d.
Parchimetri n.d.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 84 del 09-12-2021



COMUNE DI SAN ZENONE DEGLI EZZELINI

Servizi turistici n.d.
Trasporti funebri n.d.
Uso locali non istituzionali n.d.
Centro creativo n.d.
Altri servizi n.d.

Totale 52.000,00 60.000,00 86,67

Di dare atto che il Responsabile dell’area Economico-Finanziaria è incaricato dell’esecuzione3.
del presente atto.

Di allegare copia del presente provvedimento alla documentazione a corredo del Bilancio di4.
Previsione 2022-2023.

Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del5.
D.Lgs. 14.03.2013, n.33.

LA GIUNTA COMUNALE

stante l’urgenza, con separata votazione favorevole unanime espressa in forma palese, dichiara la
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

* * * * *

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 84 del 09-12-2021



COMUNE DI SAN ZENONE DEGLI EZZELINI

OGGETTO SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE. DETERMINAZIONE
DEL TASSO DI COPERTURA FINANZIARIA PER L'ANNO 2022

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO INCARICATO
 MARIN FABIO  ZEN GIORGIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del D.Lgs. n.
82/2005 (CAD) e s.m.i. e norme collegate. Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del D.Lgs. n.
82/2005 (CAD) e s.m.i. e norme collegate. Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

L’ASSESSORE ANZIANO
ZILIOTTO STEFANIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del D.Lgs. n.
82/2005 (CAD) e s.m.i. e norme collegate. Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 84 del 09-12-2021


